РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2024 год                      с. Легостаево                                            № 44
О регистрации Устава территориального общественного самоуправления

«Улица Олимпийская»
В целях осуществления гражданами, проживающими на территории Легостаевского сельсовета Новоселовского района, собственных инициатив по вопросам местного значения, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решений  Легостаевского сельского Совета депутатов от 10.03.2023 №34/6-1Р «Об  утверждении «Положения о территориальном общественном самоуправлении в  Легостаевском сельсовете»  и от 29.11.2024 № 57/6-2Р "Об утверждении Порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Легостаевский сельсовет Новоселовского района Красноярского края», Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) «Улица Олимпийская», утвержденный собранием жителей домов, проживающих на территории ул. Олимпийская с. Легостаево в границах территории земельных участков, прилегающих к жилым домам с. Легостаево, ул. Олимпийская (номера домов 1а, 1, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17).
2. Внести запись о регистрации Устава территориального общественного самоуправления «Улица Олимпийская», в журнал регистрации уставов территориального общественного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Легостаевского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании органа МСУ «Легостаевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Легостаевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельсовета                                                                           С.В. Лалетина

1